关于组织参加省第三届“《小学生数学报》杯”

少年数学文化传播活动的通知

各辖市（区）教研室、各学校：

根据江苏教育报刊社教社字[2005]36号文件精神，经有关领导同意，将在自愿基础上组织参加省第三届“《小学生数学报》杯”少年数学文化传播活动。现将有关事项通知如下：

一、本次活动宗旨：以素质教育思想和新一轮基础教育课程改革理念为指导，以读报用报活动为载体，积极传播数学文化，普及数学科学，培养广大少年儿童的科学素养、创新精神和实践能力。

二、本次活动参加对象：坚持“学校自主、学生自愿”的原则，小学三至六年级《小学生数学报》小读者，经所在学校推荐，均可自愿报名参加活动。

三、本次活动主要安排：

1、2005年12月14号(星期三)之前，凡订阅《小学生数学报》的学校组织优秀小读者推荐活动，推荐对象为三至六年级学生，推荐比例及推荐标准由各县(市、区)通联站统一下发。推荐名单需在12月14号报各县(市、区)通联站。

2、2005年12月24号(星期六)，由各县(市、区)通联站依据《小学生数学报》优秀读者标准组织三四年级的评选和五六年级的初评，活动时间为上午9：00—10：30。选结果在2006年1月14号之前报《小学生数学报》编辑部和大市通联站，凡被推荐的学生同时向《小学生数学报》编辑部提交一篇数学科普小论文，小论文由县通联站集中报送。

    3、2006年3月1 8号(星期六)，由各大市通联站集中组织《小学生数学报》五六年级优秀小读者复评，活动时间为上午9：00—11：00。参与复评学生数在50人以上的县(市、区)可单独设立评审点，但需报经大市通联站的批准。

    四、活动形式及内容

    1、评选优秀读者主要是考查通过阅读《小学生数学报》获取数学科普知识和数学思维发展的情况，形式为文本测试和实践操作，文本测试包括数学科普知识和数学思考两部分，实践操作只在五六年级的复评中进行。

    2、参考内容：《小学生数学报》及现行通过审查的数学教科书。

附件：关于举办第三届“《小学生数学报》杯”少年数学文化传播活动的通知及补充通知

      第三届“《小学生数学报》杯”少年数学文化传播活动方案

常州市教育教研室

2005年11月30日